Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio dos setores

competentes, proceda à realização dos estudos necessários para verificar a

possibilidade de colocação de letreiro com o nome de Taquaritinga na via de acesso à

nossa cidade conhecida como "Trevo da Peixe", onde será instalado o Ambulatório

Médico de Especialidades – AME.

Diversos municípios da região possuem o letreiro de identificação, assim

como o distrito de Guariroba, e essa providência facilitará a visualização e localização

dos motoristas provenientes de outras cidades, servindo até de referência quanto à

entrada mais próxima ao AME (acesso à atual localização da Secretaria de Saúde, e

futuramente, acesso rápido a novas instalações da Prefeitura), evitando, assim, que as

pessoas se equivoquem na entrada de acesso ao AME e haja um aumento

desnecessário do fluxo de veículos em nosso trânsito diário.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 14 de agosto de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 223/2017

Recebida em 14/08/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
14/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..